Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

OFICIO Nº5/2024/PROAD/IFSULDEMINAS

26 de setembro de 2024

Ao Reitor do IFSULDEMINAS

Prof. Cleber Ávila Barbosa

Assunto: Encaminhamento de pauta do CAPI para apreciação do Conselho Superior.

                  Prezado Reitor,

1.              Informamos a Vossa Senhoria que os processos listados abaixo foram analisados e aprovados pelos

membros do Colegiado de Administração e Planejamento Institucional (CAPI) em reunião realizada no dia

24/09/24. Diante disso, encaminhamos o presente processo para apreciação do Conselho Superior.

- Inclusão da "Cidade da Inovação" no organograma do Campus Poços de Caldas- Inclusão da "Cidade da Inovação" no organograma do Campus Poços de Caldas ;;

https://suap.ifsuldeminas.edu.br/processo_eletronico/processo/74197/

- Alteração da Resolução 367/2023 - Política de Desenvolvimento de Pessoas- Alteração da Resolução 367/2023 - Política de Desenvolvimento de Pessoas ;;

https://suap.ifsuldeminas.edu.br/processo_eletronico/processo/64110/

- Alteração da Resolução 91/2020 - PGD- Alteração da Resolução 91/2020 - PGD ;;

https://suap.ifsuldeminas.edu.br/processo_eletronico/processo/76805/

- Alteração da Resolução 128/2021 - RSC;- Alteração da Resolução 128/2021 - RSC;

https://suap.ifsuldeminas.edu.br/processo_eletronico/processo/26550/

Respeitosamente

Documento assinado eletronicamente por:

Fabricio da Silva FariaFabricio da Silva Faria, DIRETOR(A) - CD3 - IFSULDEMINAS - DADIRETOR(A) - CD3 - IFSULDEMINAS - DA , em 26/09/2024 10:42:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/09/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

486187
acfed2e6c3

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: